
Odborné předměty: Právo, Kriminalistika, Bezpečnostní příprava, Speciální těles-
ná výchova, Kriminologie, Kynologie, Aplikovaná psychologie. Technika administra-
tivy, Zeměpis.
V průběhu studia absolvují studenti adaptační, branný, horolezecký, lyžařský a stře-
lecký kurz. 
Během studia:
Žáci si osvojují například ohledání místa činu, zajišťování stop (snímání DTK, pacho-
vé stopy, trasologie), sestavování portrétu neznámého pachatele(identikit), simulaci 
výslechu svědků, ale také způsoby zadržení pachatele, použití zbraně,donucovací 
prostředky atd.
Uplatnění absolventa: Studenti se připravují k uplatnění zejména pro práci v resor-
tech: Policie ČR, Armáda ČR, Vězeňská služba, obecní policie, justice atd.

Pro školní rok 2021/ 2022 otevíráme tyto obory:

Bezpečnostně právní akademie Plzeň, s.r.o.,střední škola, plně odpovídá požadav-
kům na vzdělávání stanovených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a 
Ministerstva vnitra. Poskytuje středoškolské odborné vzdělání s maturitní zkouš-
kou bezpečnostně právního a sociálně právního zaměření. 
Způsob a kvalita výuky a především individuální přístup, které škola poskytuje, jsou 
předpokladem pro další rozvoj a vzdělávání studentů na vysokých školách. Moderní 
a inovativní forma výuky využívá vlastní interaktivní výukový program 
EKNIHOVNA2, která spojuje požadavky moderní výuky a současné legislativy.

OBOR: 68-42-M/01 BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ ČINNOST

BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ
AKADEMIE PLZEŇ 



tel: +420 739 570 096
e-mail: michaela.kubatova@bp-akademie.cz 
web: www.bpaplzen.cz

Bezpečnostně právní akademie s.r.o. 
Tylova 18
301 00 Plzeň

Kontakty:

Odborné předměty: Právo, Právní administrativa, Sociální politika, Ekonomika a účet-
nictví, ICT, Technika administrativy, Katastrální správa, Jazykové praktikum. V prů-
běhu studia absolvují studenti Adaptační a Turistický kurz.
Během studia:
Žáci si osvojují práci realitního makléře, zorientují se v oblasti ekonomie a
účetnictví, v průběhu čtyř let se zdokonalují v oblasti práva (občanský zákoník, 
obchodní a mezinárodní právo atd.)
Uplatnění: Naši absolventi nacházejí uplatnění u institucí státní správy a samo-
správy (úřady práce, katastrální úřady, realitní kanceláře, obecních a krajských 
úřadů, oblasti justice, advokátních kanceláří), institucí Evropské unie a dalších 
soukromých subjektů v oblasti veřejné správy.

Termín podání přihlášky: do 1. března 2021
1. kolo přijímacího řízení se koná v souladu s § 60c odstavec 1 z. č. 561/2004 Sb.
z oboru Český jazyk a Matematika (termíny budou upřesněny na našich webových 
stránkách)
Součástí přijímacího řízení pro obor: 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost: je 
kondiční test.

Praxe během studia: studenti obou oborů absolvují v průběhu studia odbornou praxi
v délce 20 dnů se zaměřením na požadavky daného oboru vzdělávání.
Školné: 2000 Kč měsíčně

Přijímací řízení společné pro oba obory:

OBOR: 68-43-M/01 VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST


